

CHICAGO APR 1 1970

Tėvynė

No. 7

New York, N.Y. -10001- 1970 m. Kovo - March 6 d.



LIETUVIŲ
ORGANAS

63 metai

Oficialus pranešimas SLA kuopoms ir nariams

Kovo 1 dieną, 1970 m., prasideda SLA Pildomosios Tarybos narių rinkimas. Susivienijimo nariai turi išrinkti: Prezidentą, Vice Prezidentą, Sekretorių, Išdininką, du Išdo Globėjus ir Daktarą Kvotėją.

BALSAVIMO LAIKAS—31 diena, pradedant nuo kovo 1 d. ir baigiant kovo 31 d., 1970 metais. Visos rinkimų blankos ir balotai turi būti atsiųsti Centran nevēliau balandžio 5 d., 1970 m. Vēliau atsiųsti balsai nebus įskaitomi.

PASTABA: Balsavimai turi būti atlikti viename mėnesy, kovo mėnesio kuopos susirinkime.

BALSAVIMO BŪDAS. Visi Pildomosios Tarybos nariai turi būti renkami visuotinu balsavimu. Kuopos susirinkime, kuriame įvyks balsavimai, kiekvienas narys, turįs teisę balsuoti, gaus iš kuopos valdybos atspausdintą **BALSAVIMO BALOTĄ**. Balote narys parašo kryželį ties vardu to kandidato, kurį jis nori išrinkti į SLA Tarybą.

Jeigu kuriam nors nariui būtų sunkumų išpildyti balotą, tai jis gali paprašyti pirmininką ar sekretorių perskaityti kandidatų vardus ir pagal nario pageidavimus išpildyti balotą. Balotą tačiau turi sudėti pats narys.

Pabaigus balsavimus, susirinkime pirmininko paskirta komisija surenka balotus, suskaito balsus ir praneša susirinkimui balsavimo pasekmes.

KUOPŲ SEKRETORIŲ PAREIGOS. Kuopų sekretoriai turi įrašyti į Balsavimų Raporto Blanką, No. 1: kuopos numerį, miestą, valstiją, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek balsavo, kiek atsisakė balsuoti ir kiek kuris kandidatas gavo balsų. Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir kartu su visais **BALSAVIMO BALOTAIS** turi aktyvaldoje susirinkusių sudėti į konvertą, ant kurio yra išspausdintas žodis **BALSAVIMAI**, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGOS. Visiems nesusipratiams išvengti, kuopų valdybos prašomos griežtai laikytis Susivienijimo Konstitucijos: saugoti, kad balsavimai būtų atlikti teisingai, kad balsuotų tik tie nariai, kurie yra gerame stovy, kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik tie, kurie dalyvauja kuopos susirinkime.

PASARGA. Balsavimai turi būti atlikti čia nurodyta tvarka. Balsavimai atlikti kitoku būdu bus laikomi neteisėtais ir balsai turės būti atmesti galutiname jų suskaičiavime.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
P.P. DARGIS - Prezidentas,
S.GEGUŽIS - Viceprezidentas,
A.BUDRECKIS - SLA Sekretorius,
E.MIKUŽIS - Išdininkė,
S.BREDES Jr. - Išdo Globėjas,
J.MILLER - Išdo Globėja,
Dr.S.BIEŽIS - Daktaras Kvotėjas.



“Čiurlionis” - tai rūmai, kurie priklauso Clevelande veikiančiam vienam žymiausių šioje šalyje lietuvių tautiniam M.K.Čiurlionio ansamblui. Šiuos namus įsigyti pagelbėjo mūsų Susivienijimas, suteikdamas reikalingą paskolą.

Tuo būdu buvo paremtas ir žymiai sustiprintas šio žymaus kultūrinio vieneto veikimas.

Lietuvos Steigiamojo Seimo 50 m. sukaktis

Gegužės 15 d. sukanka 50 metų, kai laikinoje Lietuvos sostinėje Kaune susirinko Steigiamasis Seimas, visų Lietuvos gyventojų demokratiniu būdu išrinktas. Tai buvo nepaprastai svarbus įvykis visoje Lietuvos istorijoje. Steigiamasis Seimas, kaip tikrasis Lietuvos šeiminkas, paskelbė savo tautai ir visam pasauliui apie visiškai atstatytą Lietuvos valstybinę nepriklausomybę.

Dabar jau pats metas viso pasaulio laisviesiems lietuviams rengtis paminėti šią nepaprastai svarbią sukaktį. Be to, birželio 15 d. sukankant sovietų agresijos prieš Lietuvą 30 metų sukakčiai, dera abu įvykius sujungti ir juos išryškinti ne tik saviesiems, bet ir svetimiesiems.

Vliko Valdyba kviečia visose vietovėse gyvenančius lietuvius nedelsiant rengtis minėjimui, iniciatyvos imantis atitinkamoms vietos organizacijų vadovybėms arba sudarant specialius tam reikalui komitetus.

* **“PUEBLO” LAIVO KOMANDA**, kuri buvo patekusi į Šiaurės Korejos nelaisvę, dabar skundžiasi, jog tie vyrai dalinai apako. Taip atsitiko dėl to, kad ilgesnį laiką nelaisvėje būdami jie buvo priversti badauti.

* **ŠIAIS METAIS** pranašaujamas ekonominis atoslūgis. Pirmiausia susirūpinimą kelia žinios iš Detroito, kur šiais metais esą pagaminta tik 830.000 naujų auto mašinų, o tai net 31% mažiau negu praėjusių metų tame pačiame laiko tarpe. Didieji automobilių fabrikai jau atleido 20.000 darbininkų. Prie darbo sumažėjimo prisideda ir tai, kad Washingtono vyriausybė susiaurino oro tyrinėjimų programą.

* **TRANSPORTACIJOS PABRANGIMAS** New Yorke pakėlė šio didmiesčio gyventojų pragyvenimo lygį net iki 7%. Taip pat pasireiškė ir kita negerovė, tai maistoproduktų pabrangimas, kas tiesioginiai paliečia neturtingesnes šeimas.

* **MASKVA SUSIRŪPINUSI** dėl Amerikos derybų su komunistine Kinija Varšuvoje. Ten būkštaujama, kad Amerikai pagerinus santykius su Kinija, ši pastaroji gautų ekonominę pagalbą ir pasidarytų rusams dar labiau pavojinga.

* **NEW YORKO KAPINIŲ** darbininkai, kurie kasa laidojimo duobes, streikavo 6 savaites. Šis streikas palietė 44 įvairių tikybų kapines.

SLA KUOPŲ VALDYBOS, SUŠAUKITE MARCH-
KOVO MĖN. NARIŲ SUSIRINKIMUS IR ATLIKIT
BALSAVIMUS Į SLA PILDOMĄJĄ TARYBĄ.

Tėvynė

SUSIVENIJIMO LIETUVIŲ
AMERIKOTIE ORGANAS

Lithuanian Weekly

Published Every Friday
by the Lithuanian Alliance of America

JUOZAS PETRĖNAS
EDITOR

ALGIRDAS BUDRECKIS
MANAGER

Yearly Subscription Rates:
In the United States\$4.00
To Foreign Countries\$5.00

307 WEST 30th STREET
NEW YORK, N. Y. 10001
Telephone LACKAWANNA 4-5529

Entered as Second Class Matter November 28, 1910,
at the Post Office at New York, N. Y., under the Act
of March 8, 1878.

Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage
provided for in Section 1108, Act of October 3, 1917,
Authorized June 27, 1918.

SLA kuopų pranešimai ir skubus raštai redakcijai
reikia siųsti ne vėliau, kaip prieš savaitę, laikraščio
numerui išeinant.

Keičiant adresą būtina pranešti senasis adresas ir
nurodyti naujo adreso pašto zonos numerį.
Už skelbimų turinį redakcija neatsako.

Bendras likimas tegu suartina.

Baltijos tautos prieškariniais laikais gyveno kiekviena atskiru ir savitu gyvenimu. Buvo reikalinga padėti nemažai pastangų, kad šias tris tautas suartinti ir jų veikimą suderinti. Įsteigtos tarp šių tautų draugystės draugijos atlikdavo suvažiavimus, pasikeisdavo delegacijomis ir bandė įskiepti glaudžius santykius. Rodos visiems buvo aišku, kad Baltijos tautų santykių artumas visokeriopai joms naudingas. Reikia prisipažinti, kad šis darbas nebuvo nei spartus, nei taip sekmingas, kaip šios akcijos entuziastai pageidavo. Vienu atveju šias tautas skyrė tolimi jų būdai, o kitu atveju, net religiniai kluasimai lėtino greitą ir artimą susikalbėjimą.

* * * * *

Buvo laikai, kada buvo manyta, jog tai nėra ypatingai skubus šis darbas, kad pamažu viskas paaiškės, o atokus laikymasis savime išdils.

Bet štai dabar, jeigu kalbėti nors ir apie šių tautų išsivijimą, padėtis negali sakyti, kad būtų pagerėjusi. Tikrai gi, bendras likimas ir skaudūs patyrimai pastaraisiais dešimtmečiais, turėtų Baltijos tautas išmokyti artimai bendrauti ir geriau dirbti vieningą darbą.

Čia pat mes lietuviai turime kaimynystėje kitų dviejų tautų atstovus. Ar mes daug žinome apie jų gyvenimą, jų nuotaikas ir jų kultūrinio ar visuomeninio darbo faktus. Tiesa, kai ateina laikas paminėti nepriklausomybės sukaktuves, vienu kitu žodžiu prisimenam artimuosius kaimynus. Bet tie pasisakymai dažniausia esti itin formalūs, lėkštai paviršutiniški. Ir niekada nesušildantieji mūsų bendrų santykių.

* * * * *

JAV IR PASAULIO LIETUVIAI

* "GIMTOJI KALBA" - lietuvių kalbos tyrinėjimo laikraštis, kuris šioje šalyje išeidavo, kaip pranešama, daugiau negalės pasirodyti. O priežastis tokia, kad nesuranda redaktoriaus, kuris šį svarbų laikraštį tvarkytų.

* "GRANDINĖLĖS" išvyka į Pietų Ameriką ypatingai palankiai sutinkama. Kolumbijos aristokratas ir įtakingas visuomenėje Heneo Osario "Grandinėlės" vadovui Liudui Sagiui pareiškė, jog šios grupės kelionė į Pietų Ameriką neabejotinai sukels didelį susidomėjimą ir bus įdomi ne tik vietos lietuviams, bet ir visiems gyventojams. Per tai lietuviai galės laimėti sau daugiau draugų.

* STASYS BARAS nuvykęs gastrolėms į Australiją, turės progos pasirodyti Australijos televizijoje. Koncertuos su juo dalyvaus ir solistė G. Vasiliauskiene.

* VACLOVAS RAGINIS Australijos lietuvių Adelaidės mieste pagerbtas jo amžiaus 60 metų proga iškilminga vakariene; Jis nusipelnė dirbdamas visuomeninį darbą, ypatingai Lietuvių Namų reikalais besirūpinamas.

* DALIA EIDUKAITYTĖ Chicagoje prie paminklo žuvusiems už Lietuvos laisvę, Vasario 16 proga pasakytoje kalboje, tarp kitko išsireiškė: "Mes jaunieji nesame Lietuvos matė, dažnai stebimės iš vyresniųjų pasakymų apie grįžimą į Lietuvą. Dažnai mums nesuprantamos per minėjimus kalbėtojų kalbos. Dažnai ir savo tėvus pavadiname nerealiais".

* ALGIRDAS NEVULIS iš Vidugirių, Seinų apskrities, dabar valdomos lenkų, apie lietuvių padėtį rašo "Naujienose": "Suvalkų ir Seinų apskrityse gyvena apie dešimtį tūkstančių lietuvių. Seinų apskr. yra 34 visai lietuviški kaimai. Suvalkų ir Vyžainio srityse yra nemažai kaimų, kur pusė gyventojų yra lietuviai. Seinų srityje veikia 20 lietuviškų mokyklų. Seinų licejuje lietuvių

Oficialiųjų santykių palaikymo aiškiai nepakanka. Jeigu keletas asmenų ir susitinka su kaimyninių tautų asmenimis, tai visa išsivijimas masė lieka nuošaliai ir toli. Sakysim, kas jau būtų tikrai lengva padaryti, tai sekti vieni kitų spauda ir iš ten imti veiklos faktus.

Ir tai būtų gali padaryti ne oficialių švenčių proga, bet pastoviai ir nuširdžiai įsigilinant į brangių kaimynų ir vieno likimo tautų gyvenimą. Toks bendravimas būtų ir šiandien svarbus ir net tolimesnei atečiai naudingas.

Kiekviena Baltijos tauta turi rimto dėmesio vertus menininkus, rašytojus ir artistus. Mes patys save praturtintume ir suteiktume tam tikrą satisfakciją kaimynams, jeigu pasistengtume juos arčiau pažinti.

kalba dėstoma kaip atskiras dalykas, jos pamokas lanko viso 738 mokiniai. Lietuvių Kultūros draugijos valdyba praėjusiais metais surengė mokyklose kursą, kurio metu buvo patikrintos žinios iš Lietuvos geografijos istorijos ir literatūros. Čia veikia septyni dainų ir šokių ansambliai, kurie rengia koncertus ir vaidinimus.

* VYTAUTAS VALIUKAS New Haven, Conn. suorganizavo lietuvišką lėlių teatrą, jau yra parengtas lėlių vaidinimui tekstas, o lėlės gaminamos pagal dailininko Vytauto Igno ekskizus.

* AŠTUONI JAUNI LIETUVIAI iš Vokietijos buvo nuvykę į okupuotą Lietuvą. Vienas jų, pasakodamas įspūdžius iš šios kelionės, išsitarė: "Lietuvos studentai tiesiog trykšta sąmojom, jų ironija nėra pikta. Idomu, kad net autoritetinis auklėjimas neįstengė sugriauti jų savarankiško galvojimo Maloniaus įspūdį paliko inteligentijos ir studentijos lietuviškumas. Jis toks paprastas ir jaudinantis, ir toks gilus, kad mūsų lietuviškumas atrodo tik verkšlenimu, o ne patriotizmu. Bet lietuvių inteligentijai labai skaudu, kad rusai jiems dažnai duoda suprasti, kad šioje respublikoje jie yra ponai".

* VALTERIS BANAITIS Eltos - Presse dienst valdybos susirinkime padarė pranešimą apie nuveiktus darbus. Vieno numerio išleidimas kaštuoja apie tūkstantį vokiškų markių. Šį biuletenį redaguoja, kaip žinoma, Valteris Banaitis. Biuletenio išleidimą paremia Vlikas. Šios draugijos valdybą dabar sudaro: pirm. J. Grinius, išd. Valteris Banaitis ir sekr. P. Nevulis.

* RŪTA 110 vardu Vilniuje fabrikas "Sigma" gamina elektroninius skaitytuvus, kurie esą geriausi Sovietų Sąjungoje.

* LIETUVOJE, kaip sako vietiniai režimo laikraščiai labai beprasmiškai naikamos eglutės. Nors Kalėdos ten uždraustos švęsti bet už tat rusiškuoju papročiu švenčiami nauji metai su "Seneliu Šalčiu", kurs iki okupacijos Lietuvoje nebuvo žinomas. Ir kiekvienai namai tada stengiasi turėti savo papuoštą eglutę. Gamtos mylėtojai skundžiasi, kad juos jaudina sužaloti miškeliai, kur augdavo eglutės.

* DANIJOJE GYVENUSIEJI LIETUVIAI, o dabar įsikūrusieji Kanadoje, sumanė įvykdyti ateinančio birželio mėn. susitikimą. Tuo būdu jie ryžtasi paminėti 20 metų sukaktuves nuo anų tremties laikų.

* BALFAS turi dvi svarbias komisijas. Lėšų telkimo komisiją sudaro: E. Štepas, V. Ramanauskas, K. Gaižutis. Spaudos komisija, kuri stengsis Balfio reikalus aiškinti lietuvių visuomenei, susideda iš šių asmenų: A. Gintneris, V. Kasniūnas, kun. P. Geiščiūnas, E. Čekienė ir J. Botyrius.

Tėvynė 2

PADIDINTU PÁSIRYŽIMU DIRBKIM LIETUVIŠKOS ŠEIMOS VAJUI

Greitai atsiliiepkite į SLA Vajaus Komisijos kvietimą. Naujų narių įrašymo paskelbtos taisyklės veikia tos pačios ir organizatoriai gali naujus narius įrašyti. O jų įrašytieji nauji nariai bus įskaityti į SLA Vajų, kurį dabar paskelbė SLA Vajaus Komisija. – Gerbiamieji SLA Veikėjai, laukiame Jūsų palankumo. Siųskite naujų narių aplikacijas tokia pat tvarka, kaip buvo iki šio laiko!

SLA 56 Seimo rengimo darbai

SLA Centre vasario 28 d. įvyko pasitarimas Seimo rengimo komiteto narių, kuriame dalyvavo SLA Prezidentas P.P.Dargis, tą dieną buvęs New Yorke ir pasirašęs metinius raportus Valstijų apdraudos departmentams, taip pat SLA išdininkė E.Mikužiūtė ir SLA išdo globėjas S.Briedis.

Padaryti šie nutarimai: Banketo komisija sudaryta iš šių veikėjų; L.Šateikienė - pirmininkė, jos pavaduotojos - dr.M.Kregždienė, Loreta Stukas. Šioje komisijoje taip pat dalyvauja L.Sperauskienė ir B.Spūdienė.

Meno paroda rūpintis įgaliota dailininkė Natalija Jasiukynaitė ir Helen Kulber.

L.Gudeliienė pranešė, jog Seimo programos parengiamieji darbai vyksta sėkmingai.

Šiame pasitarime atsilankė ir visuomenės veikėjas A.Diržys.

Būsimojo Seimo delegatai neabejotinai apsidžiaugs, sužinoję, jog bus suteiktas jiems galimumas apžiūrėti Jungtinių Tautų rūmus (be atskiros mokesčio).

SLA Metiniai Raportai Laiku Išsiųsti

Kaip ir kiekvienais metais mūsų Susivienijimas parengia savo veiklos, o taip pat finansinio atsiskaitymo raportus tų Valstijų apdraudos departmentams, kur mūsų organizacija pastoviai veikia. Šie raportai laiku pagaminti ir atitinkamų Pildomosios Tarybos narių pasirašyti ir išsiųsti vasario 28 dieną, kaip to reikalauja veikiančios taisyklės.

Cleveland, Ohio

NEPAPRASTAS SLA 14 KUOPOS
SUSIRINKIMAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomosios Tarybos nutarimu, 1970 metų kovo mėnuo skiriamas SLA Pildomosios Tarybos narių rinkimams, kurie tuo laiku turi būti įvykdyti visose SLA kuopose.

Vykdam SLA Pildomosios Tarybos nutarimą, SLA 14 kuopos narių nepaprastas susirinkimas kviečiamas kovo mėn. 22 d., Verbu sekmadienį, Lietuvių Salėje. Pradžią 12:00 valandą.

Nepaprasto Kuopos narių susirinkimo darbotvarkė: a. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomosios Tarybos narių rinkimai; b. SLA 14 Kuopos atstovų - delegatų į būsimą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Seimą, įvyksiantį 1970 metų vasarą rinkimai; c. Kuopos svarbesnių reikalų aptarimas ir apdraudų mokesčių priėmimas.

Susirinkimą užbaigus, ten pat įvyks broliškos kuklios vaišės.

Visi Nariai ir Narės kviečiami šiame susirinkime būtinai dalyvauti ir tvarkingai atlikti savo narystės pareigas, kurios pavedamos SLA Konstitucijos nuostatais.

Drauge pranešama, kad asmeniniai kvietimai šiuo reikalu nebus siunčiami.

Kuopos Valdyba

Chicago, Ill.

KVIETIMAS

SLA 134 Moterų kuopa rengia Kauliukų ir Kortų lošimo pobuvį, kuris įvyks sekm. kovo 8 d., Hollywood Svet., 2419 W. 43rd st. 2:30 val. popiet. Kaip visada kuopa skiria aukas iš savo pobuvių pelno, Amer. Lietuvių Tarybai, Balfui, vėžio, širdies ir akių ligų tyrinėjimams.

Kuopos narės pasiruošė dovanas, vertingą loteriją ir pavaišins kavute ir pyragais.

Kviečiame visus į SLA Moterų kuopos metinį pobuvį.

Cor. O.B.

Dorchester, Ma.

SLA 3-jų kuopų bendras susirinkimas

Sekmadienį, kovo (March) 8 d., 2 val. p.p. Anestų rezidencijoje, 8 Mayhew Str. Dorchester, Mass., renkasi 359 kp. Dorchester, 371 kp. Cambridge ir 175 kp. Arlington nariai, į svarbų susirinkimą.

Dienotvarkėje visiems bendri reikalai:

- Balsavimai į Pildomąją Tarybą,
- delegatų rinkimas į SLA seimą,
- atstovavimas SLA 2-os apskrities konferencijoj, duoklių užsimokėjimas ir kiti reikalai.

Kviečia 359 kp. Valdyba

So.Boston, Ma.

SLA 43 kp. Susirinkimas įvyks kovo 11 d.

SLA 43-čios kuopos svarbus susirinkimas įvyks trečiadienį, kovo (March) 11 d., Piliečių Draugijos patalpose, 368 W.Broadway, So.Boston, Mass. Pradžią 7:30 val. vak.

Šiame susirinkime bus renkama SLA Pildomoji Taryba ir delegatai į SLA 56 seimą, kuris įvyks š.m. birželio 22 d. New Yorke.

Kiekvieno nario pareiga yra dalyvauti šiame susirinkime ir išrinkti tinkamus asme-

nis kaip į Pildomąją Tarybą ir į seimo delegatus.

Taip pat šiame susirinkime bus geriausia proga sumokėti duokles.

Sandaros 7 kp. Susirinkimas ir Vakariene įvyks Kovo 22 d.

ALT Sandaros 7 kp. savo susirinkimus šaukia kiekvieno mėnesio 3-čią sekmadienį. Vasario 15 d. susirinkimo nebuvo, nes visi norėjom dalyvauti Lietuvos nepriklausomybės minėjime.

Sekantis susirinkimas turėtų būti kovo 15 d., bet ir šis negalės įvykti, nes tą dieną yra šaukiamas SLA 2 apskrities suvažiavimas Worcester, į kurį daug mūsų kuopos narių turės vykti. Taip pat tą dieną yra ruošiamas Minkų radio talentų popietė ir gražuolės balius. Ši radio valandėlė tarnauja visiems Amerikos lietuviams. Tad ir čia daug mūsų narių norės dalyvauti.

Todėl artimiausias ALT Sandaros 7 kp. susirinkimas įvyks sekmadienį, kovo 22 d. 2:00 val. po pietų, nuosavoje svetainėje, 124 F Str. Po susirinkimo mūsų darbščios šeimininkės pagamins puikią vakarienę. Ateikite visi su savo šeimomis ir draugais.

J.Lekys

Sandaros 7 kp.sekr.

Cleveland, Ohio

Visuotinas SLA 136 kuopos narių susirinkimas kviečiamas kovo 15 d. 12 val. Lietuvių salėje.

Narių mokesčiai bus priimami nuo 11 val. 30 min.

Labai geistinas ir svarbus visų narių dalyvavimas, kadangi balsuosime už nominuotus Pildomosios Tarybos kandidatus, kurie jau plačiai žinomi, kaip naudingi ir pasišventę veikėjai. Juo daugiau balsų surinksime, juo labiau būsime užtikrinę šviesią Susivienijimo ateitį. Prityrusius vadovaujančius asmenis turime branginti.

Be to, svarstysime kai kuriuos mūsų kuopos klausimus.

Pakvieskime ir pažįstamus, kuriuos manome įrašydinti nariais į didingą ir stiprią mūsų seimą.

Vladas Braziulis

Elizabeth, N.J.

SLA 3 kuopos visuotinas susirinkimas kviečiamas 1970 m. kovo - march 14 d., šeštadienį 3 val. po pietų, Elizabetho Lietuvių Laisvės salėje, 269 Second Street. Visuotiname susirinkime bus atlikti rinkimai į Pildomąją Tarybą, bus renkama šiems metams kuopos valdyba, o taip pat renkami delegatai į SLA 56 Seimą, įvykstantį birželio 22 d., Tėvynė 3

SVEIKATOS SKYRIUS

ŠI SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Petras Zalatoris

Dr. A. Gussen

Piktybinis auglys smegenyse

Turėjau kelis ligonius kurie skūsdavosi nepaprastai dideliais galvos skausmais. Visi buvo susirūpinę, kad galvoje neatsirastų koks piktybinis auglys.

Piktybinis auglys smegenyse arba galvos kiaušė sukelia skausmą, bet ne kiekvienas didesnis galvos skausmas yra piktybinio auglio sukeltas.

Be didelio galvos skausmo, ligonį dar kankina piktimas po krūtine, kuris sukelia norą vemti. Dažnai galvos skausmas ir vėmimas sekamas regėjimo nervo nenormalaus veikimo. Išsipučia akys, skauda visas akies obuolys ir žmogus negali matyti smulkesnių raidžių.

Bet ir šios visos negerovės dar neparodo piktybinio auglio atsiradimo. Jeigu prie šių visų skausmų dar sulėtėja pulsas ir prasideda apsvaigimai, arba jeigu skausmų apimtas žmogus nustoja sąmonės, tai tik tada gydytojas pradeda ieškoti auglio.

Skaudantią galvą turinčiam žmogui sunku pasakyti, kurioje galvos vietoje galėtų atsirasti auglys. Bet patyręs gydytojas, gerai ligonį išklausinęs, gali nujauti, kur tas auglys gali turėti savo šaknis. Šių ligų specialistas tuojau nustatys auglio vietą.

Patyręs gydytojas specialistas sako, kad geriausia daryti galvos operaciją. Jeigu auglys piktybinis, tai operacija nieko negelbės, bet jeigu ne piktybinis, tai operacija sumažins ligonio skausmus ir greičiau jį vėl pastatys ant kojų.

Operaciją padaręs gydytojas prisirinkęs peilius išpauš dalis ir sugydys žaizdą. Be operacijos beveik nėra vilties pasveikti dar vartoja ir kitas priemones bakterijoms naikinti, bet operacija atrodo tikriausias būdas Gydytojai - nekrologai tvirtina, kad operacijos atidėjimas yra nusikaltimas.

Nereikia nusigąsti auglių galvoje. Tai ne malonus dalykas, bet jis nėra mirtinas. Reikia atminti, kad iš 20 auglių galvoje tik vienas būna piktybinis.

Dr. P. Zalatoris

TELEFONAS LIETUVOJE

Telefono ryšiai okupuose Lietuvos miestuose, kaip matyti iš Vilniuje įvykusio pasitarimo ryšių automatizavimo ir skaičiavimo technikos panaudojimo klausimais, daro pažangą, bet... ypatingai lėtą. Dabar aiškėja, kad telefono ryšiai Lietuvos miestuose automatizuoti 97 procentų, o kaimuose - 82. Telefono ryšius visiškai automatizuoti numatoma tik kitais metais - tai pareiškė Kęstutis Onaitis, Lietuvos ryšių ministras.

Šiuo metu Lietuvoje automatinės telefono stotys veikia šiuose miestuose: Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje. Džiaugiamasi, kad pvz.: vilniečiai, surinkę atitinkamą kodą, gali telefonu susijungti su 50-čia miestų (į jų skaičių įeina ne tik pačios Lietuvos, bet ir kai kurie Sov. Sąjungos miestai). Jei Lietuvos gyventojas nori kalbėtis telefonu su kitų miestų piliečiais, jis gali naudotis ir automatais. Jų tačiau, palyginti, nedaug, nes apie 200 ir juos tegalima rasti kai kuriuose ryšių skyriuose, kurortuose, geležinkelio ir autobusų stotyse, viešbučiuose.

Pokalbyje Vilniuje, be lietuvių dalyvavo ir Sovietų S-gos Ryšių ministerijos atstovai bei svečiai iš kitų respublikų. Igoris Grodnevas dėstė apie tai, kad "artimiausiais metais visoje šalyje bus naudojama tik kabelių radijo relinė technika. Lygiagrečiai bus vystomi ryšiai per dirbtinius Žemės palydovus,

daugiausia televizijos programoms, ypač spalvotoms perduoti".

Tai palyginus su Vakarų pasauliu, "naujienos", kurios kitur įgyvendintos žymiai anksčiau.

Čia pridurtina, kad automatinės telefono stotys Kaune nepriklausomos Lietuvos pašto gyventojų buvo naudojamos visą eilę metų (automatinė stotis Klaipėdoje įrengta 1935 m., Kauno pašte - 1936 m.). Jei ne kelios okupacijos ir sovietinė "pažanga", apie telefono ryšių pilną automatizaciją būtų buvę galima skelbti ne 1969 m. pabaigoje, bet bent prieš 20 metų. (E.)

NEMUNO VINGIAI IR KILPOS

Atsimušdama nuo Vidzgirio, upė suka į pietryčius, sumeta kilpą. Dabar jau dešinię klonio šlaitai aukšti, statūs, skardėti, šaltinėti, suraizyti griovomis. Kairėje platu, lygu, šilai. Upė vėl išsitiesia šiaurėn, smunka dideliu nuolydžiu žemyn, kerta atskirus Baltiškųjų aukštumų moreninius gūbrus išplauna juos, o per neparitamus akmenis ir dar verčiasi. Čia žinomų rėvų "šeimyna". Iš eilės: Kiaulė, Paršiukai, Kuilys, Avinas. Visa banda, tik kur piemu!

Krantai abipus ir toliau labai puošnūs medžiais, griovomis. Prie Alytaus artėjame visai iš kitos pusės. Dešinėje status šlaitas, suraizytas ir suskaldytas senų griovų, o liekaninės kalvutės primena gražius piliakalnius. Tarp jų, Alytupio žiotyse - senas Alytaus piliakalnis, Alytaus praeities pradžia. Prisiminkime padavimą apie Alytaus valdovo sūnų Alytėlį, apie vaidilutę Migrausėlę, apie jos ištikimybę tėvų ir dievų norams, kai ji, mylėdama jaunąjį kunigaikščio sūnų, pasišventė kurstyti amžiną ugnį viename iš dešiniakrantių Nemuno kalnelių. Žuvus Alytėliui kovose su kryžiuočiais, tiek verkusi, kad jos ašaros ėmusios plūsti Alytupiu. Ir taip iki šiol teka upeliukas pro Alytėlio gimtinę, o piliakalnį daug kas vadina Migrausėlės vardu.

Alytus priklauso prie senųjų panemunės ir Dzūkijos miestų. Piliakalniai apylinkėse, pilkapiai sausuose šiluose liudija, kad žmonių buvo gyventi jau pirmame tūstantmetyje, o gal ir anksčiau. Vietovė (Alytaus žemė) minima 1377 metais, pilis - 1384 metais.

Alytaus apylinkės buvo kryžiuočių alinamos 1382 ir 1392 metais.

1581 m. Alytus jau vadinamas miestu ir tampa Merkinės konkurentu. XVIII šimtmečiuje čia vystosi amatai, išauga žymi prekybos prielauka prie Nemuno. I šimtmečio pabaigą iš Merkinės ir Trakų persikelia administracinės įstaigos, teismas. Vystėsi ir augo dešiniakrantė miesto pusė: susiformavo aikštė, įsikūrė administracinės įstaigos.

Padalinimas perskyrė miestą į dvi dalis, kartais nebūdavo nei kelto. 1831 metų sukilimo metu Alytaus kraštas neteko monarcho malonės ir ekonomiškai nebuvo remiamas. Tik XIX šimtmečiuje pro Alytų nutiestas geležinkelis, pastatyta tiltų, miestas pavertas tvirtove, apstatytas fortai. Tada buvo pradėjusi kilti kairiakrantė miesto dalis, bet 1909 metais miestas sudegė. Nukentėjo Alytus šio šimtmečio abiejų karų metu, ypač pastarojo metais. Žuvo apie 3000 šio krašto gyventojų, sugriauti namai, buvusios įmonės.

Lenkiant Nemunu Alytų mus tebelydi platūs, lygūs terasų pušynai.

Aukštame kairiame šlaite, net iki Bakiškių kaimo, seniau grandine stovėjo fortai. Dabar - naujas Alytaus rajonas, Nemuno klonis toliau tampa tiesus ir graužiasi gilyn, todėl susiaurėja, dingsta terasos, krantuose nėra smėlio sąnašų, pasirodo akmenuoti, glitūs, šlapi nuo šaltinių, priemolingi krantai. Jie siauri, statoki, be paplūdimių, kai kur apaugę menkaverčiais krūmais ir vadinami vieškrantėmis. Tas vieškrantes mėgsta

bebrai. O upės vagos dugne nemaža riedulių. Tai bene nuolydžiausias visos Nemuno tėkmės kritimo laiptas, didelis sraunumas, gausios akmenų rėvos. Jos eina viena po kitos, pavadintos gražiais vardais: Naujoji Obelis, Senoji Obelis, Kriaušė. Kiek žemiau ir dabar dar žymios Barbieros ir Buršalo rėvos, kitos yra žemiau didžiųjų kilpų.

Visi gerai mena prie Rumšiškių buvusias Guogų, Kazokų, Velnio tilto, Velnio pirties, Kamaldulų ir kitas rėvas. Sielininkams rėvos kėlusios nemaža rūpesčių, jose įvykę nemaža nelaimių, mėginta jas apvalyti. Patys sielininkai stichijai pasipriešindavo solidarumu, susiburdavo į sėbrystes. Priplaukia prie tokios pavojingesnės - ir laukia draugų sėbrų. Tada iš eilės bendromis jėgomis praleidžia sielius, užaina į karčiamą, kuri paprastai stovėdavo tokioje vietoje. Tokias pavojingesnes rėvas ir vadino sėbrinėmis. Pasakojama, kad Nemuno vidupyje prie didesnių rėvų buvo susidariusios vietinių sėbrų

(Nukelta į 7 psl.)

Tėvynė 6

The Geguzis Family Marks its 50th Anniversary

The February 4th issue of the Evening Herald of Shenandoah, carried a write-up about the 50th wedding anniversary of the Geguzis family.

Among other things the article said - A nuptial ceremony of more than ordinary interest was solemnized in St. Joseph's Lithuanian Church, Mahanoy City, when Anastasia Mockaitis became the bride of Stiney Geguzis. The bridegroom, formerly of Shenandoah, is president of the Lithuanian Alliance and an auditor for the United Mine Workers. Martin Yadesky of Shenandoah and Mrs. Mokaitis of Mt. Carmel were the attendants.

S.L.A. 126 Kp.

SLA Centre, 307 W. 30th Street, New York City, March-Kovo 21 dieną, 3 val. įvyksta narių susirinkimas. Bus Valdybos pranešimai ir SLA Pildomosios Tarybos rinkimai. Valdyba

SLA IŠMOKAMŲ APDRAUDŲ IR LIGOJE PAŠALPŲ SAVAITINĖ ATSKAITA

IŠMOKAMOS APDRAUDOS Vasario 21.1970

JUOZAS PARULIS, 1 kp. Edwardsville, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 12.1969 m., mirė gruodžio 17.1969 m. Velionio apdrauda išmokėta dukterims, Vera Adamchak ir Anna Conte.

FELIKSAS ZUKAITIS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., gimęs Port Washington, Wis. Prie SLA prisirašė gruodžio 6.1925 m., mirė spalio 16.1969 m. Velionio apdrauda išmokėta žmonai, Gladys Zukaitis.

ANNA ALEXANDROVICH, 49 kp., So. Boston Mass., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 13.1941 m., mirė sausio 15.1970 m. Velionės apdrauda išmokėta vaikams, Antanui, Jonui, Phillis ir Aldonai Alexandrovich.

PETER M. MARGIE, 115 kp. Wilkes Barre Pa., gimęs Pittston Pa. Prie SLA prisirašė sausio 5.1941 m., mirė vasario 2.1970 m. Velionio apdrauda išmokėta žmonai Anne F. Margie.

MIKAS MAZEIKIS, 140 kp., Charleroi Pa. gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 12.1915 m., mirė gruodžio 29.1969 m. Velionio apdrauda išmokėta SLA 140 kuopai ir Anna Wood.

JOHN ZELONIS, 211 kp., Mahanoy City Pa., gimęs Mahanoy City Pa. Prie SLA prisirašė gegužės 1.1941 m., mirė sausio 24.1970 m. Velionio apdrauda išmokėta motinai Mary Zetonis.

Tėvynė 7

Nemuno vingiai

grupės kurios tuo ir versdavosi. Tokios grupės buvo suinteresuotos, kad tėvos nebūtų valomos, skleidė gandus apie jų pavojingumą apie savo įpatinę sugebėjimą ir gudrybių žinojimą. "Tiesus kelias, tik ne kiekvienam", mėgiamas Nemuno sėbrų posakis.

Nemune tėvas dar vadina ropomis, rumbėmis. Spėjama, kad nuo to kilo ir Rumbonių vietovės vardas. Tėvoms vardas dažniausiai prigydo nuo kokio nors, dažnai atsitiktinio įspūdžio. Pavyzdžiui, siaura Nemuno vaga ties Bajorės tėva prie Merkinės, sakoma, priminė sielininkams persmaugtą bajoraitės liemenį; Kazoko tėvoje daug slenksčių, per kuriuos plaukiant laivas turi šokinėti, šuoliuoti. Kamaldulės tėva - ties Pažaislio kamaldulų vienuolynų; ties Nemuniščio klebonija - Klebono tėva. Daug bėdų dėl visų blogybių suverčiama velniams, pasakojama, apie jų kėsnius akmenimis sudaužyti paupės šventyklas, užtventkti upes ir kita. Plaukdami pro tėvas, upeiviai turėjo apeiginių ritualinių priežodžių, mesdavi į vandenį duonos su druska, pinigų, pirmojoje nuo aukštupio tėvoje "krikštydavo" naujokus ir t.t. (b.d.)

Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 3.1931 m., mirė gruodžio 15.1969 m. Velionio apdrauda išmokėta žmonai, Leona Andrukaitis.

SOPHIA WILKAS, 43 kp., So. Boston, Mass. gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 12.1940 m., mirė sausio 20.1970 m. Velionės apdrauda išmokėta vaikams, John Wilkas ir Paul Wilkas.

VACLOVAS ALKSNINIS, 126 kp., New York, N.Y. gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 1.1966 m., mirė sausio 16.1970. Velionio apdrauda išmokėta žmonai Gabrielė Alksninis.

ADOMAS STANCIKAS, 126-Pav. kp. New York, N.Y. gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 4.1927 m., mirė sausio 25.1970. Velionio apdrauda išmokėta žmonai Jadvygai Stančikienei.

JOHN J. PETROVICH, 155 kp., Bendt, Ill. gimęs Benton Ill. Prie SLA prisirašė liepos 2.1939 m., mirė vasario 12.1970 m. Velionio apdrauda išmokėta žmonai Catherine Petrovich.

VLADAS DILIS, 245 kp., Newark, N.J., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 7.1934 m., mirė lapkričio 23.1969 m. Velionio apdrauda išmokėta žmonai Izabel Dilis.

Viso \$ 2.650.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso. \$ 28.600.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS APDRAUDOS

Jonas K. Petras, 75 kp. Los Angeles Cal. \$ 500.00
Kazys Daunys, 301 kp. Cicero Ill. \$ 500.00
Brone Daunys, 301 kp. Cicero Ill. \$ 500.00
Viso \$ 1.500.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso. \$ 5.000.00

IŠMOKAMOS LIGOJE PAŠALPOS

February 21.1970

29. V. Tyla, 4 kp. Sioux City Iowa, sirgo 3 sav. 4 d. \$ 55.00

30. S.F. Celuska, 75 kp. Los Angeles Cal. sirgo 7 sav. 1 d. \$103.75

31. V. Cupol, 200 kp. Detroit Mich. sirgo 12 sav. \$ 54.00

32. J. Riauba, 236 kp. Toronto Ont Canada, sirgo 1 sav. \$ 24.00

33. J. Ziurinskas 236 kp. Toronto Ont. Canada, sirgo 2 sav. \$ 41.28

34. V. Shimkus, 275 kp. Springfield Ill. sirgo 4 sav. 1 d. \$ 25.00

Viso. \$303.03

PETER ORNE, 214 kp., St. Louis Mo., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 6.1942 m., mirė sausio 7.1970 m. Velionio apdrauda išmokėta žmonai Magdeline Orne.

JULIUS MOCKAITIS, 221 kp., Duryea, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1.1915 m., mirė vasario 2.1970 m. Velionio apdrauda išmokėta žmonai, Katrei Mockaitis.

JONAS KAZLAUSKAS, 238 kp., Chicago Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 1.1924 m., mirė vasario 7.1970 m. Velionio apdrauda išmokėta sūnui ir marčiai Edward ir Ruth Kazlauskams.

JULIUS J. WASILAUSKIS, 352 kp., Detroit Mich. Prie SLA prisirašė vasario 4.1940 m., mirė gruodžio 15.1969 m. Velionio apdrauda išmokėta žmonai Veronica Wasilauskis.

Viso. \$ 3.604.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS APDRAUDOS Vasario 21 1970

LIUCIJA GUDELIS 38 kp. Brooklyn N.Y.
ELENA SKIRMANTAS 75 kp. Los Angeles C.

Viso. \$ 1.500.00

IŠMOKAMOS APDRAUDOS Vasario 28.1970

JONAS ANDRUKAITIS, 12 kp., Nanticoke,

Tėvynė

SUSIVENIJIMO LIETUVIŲ
AMERIKOJE ORGANAS

63-ji metai, Nr.7.
1970, March-Kovo 6.

SLA Pildomosios Tarybos rinkimų reikalu Oficialus Pranešimas fotografiniu būdu įdėtas "Tėvynės" praėjusiame numeryje, buvo gautas iš administracijos jau išspausdintas spaustuvėje. Labai gaila, kad tame spaudiny buvo palikti kai kurie senos SLA Pild. Tarybos narių parašai. Šiame numeryje klaidą atitaisydama, Redakcija minėtą Oficialų Pranešimą pakartojo.

SLA Pildomosios Tarybos Rinkimų
Balsų Skaičiavimas

SLA Pildomoji Taryba šio Kovo-March mėnesyje vykstančių SLA Pildomosios Tarybos rinkimų, paskyrė balsų skaičiavimo komisiją, susidedančią iš šių SLA veikėjų: Adomas Miliauskas SLA 115 kp. Shenandoah, Pa., Bronė Spūdienė 335 kp. Brooklyn N.Y. ir M.Klėmas 3 kp. Linden N.J.

Balsų skaičiavimo komisija suskaičiavo balotus š.m. balandžio 11 d. SLA centro raštinėje.

* TOMAS ZAUKA mirė Lietuvoje, sulaukęs 70 metų. Jis buvo vienas iš pirmųjų sportinės aviacijos veteranų. Civilinio lėkūno teisės jis gavo 1929 metais. Jo sumanymu skulptorius Bronius Pundzius Puntuko akmenyje, prie Anykščių, iškalė Dariaus ir Girėno bareljefus.

* LIETUVOS GENERALINIS KONSULAS A.SIMUTIS kartu su Laisvės Komitetu surengė priėmimą Vasario 16 proga. Dalyvavo lietuviai visuomenės veikėjai, politinių organizacijų atstovai ir laikraštininkai. Taip pat buvo gausus būrys kitų tautų veikėjų. Priėmimas įvyko Carnegie Endowment patalpose.

* LILIJA ŠUKYTĖ dainuos operoje Traviata Metropolitan operoje. Ji atliks Violetos vaidmenį. Pirmas spektaklis įvyks kovo mėn. pradžioje.

* MARIJA NEMEIKŠAITĖ mirė Lietuvoje. Ji buvo žymi pedagogė, ypatingai priešmokyklinio amžiaus vaikų mokyme. Ji dalyvavo motinų netekusių vaikų globos organizacijoje, organizavo laikraščius ir patiekė vaikų sveikatos knygas.

* DR.JOKŪBAS STUKAS, pasižymėjęs visuomenės darbuotojas ir populiarios radio programos "Lietuvos Atsiminimai" vedėjas, Seton Hall universitete, kur jis profesoriauja, gavo vyresnio profesoriaus vardą. Jis taip pat atstovaus Prekybos fakultetą universiteto taryboje.

* LIETUVIŲ MENO KOLEKTYVAI Lenino gimimo 100 metinių proga nuvyko į Maskvą ir atliko daugiausia propagandinio pobūdžio programą. Šių programų atlikimo metu buvo pakabintas šūkis: "Sveika būk, mylima Maskva, tau laimės linki Lietuva".

Tėvynė 8

Tėvynės Redakcijai:

Ir vėl netekome mielos draugės Margaritos Michelsonienės, kuri tiek daug dirbo lietuvių tarpe. Ji dažnai parašydavo moterų reikalais ir Motinos Dieną švelniai apibūdindavo mūsų mielas motinas. Štai prisiartins gegužės mėnuo, ateis Motinos Diena, ar pasiseks kam taip gražiai parašyti apie Motinas, kaip tai darydavo miela Margarita.

Kai netekome Petro Wychuno, pagalvoju, kad ir ažuolas kartą nugriūna. Jis man nuo pat jaunų dienų kaip tikras brolis. Mes visada gražiai sutardavom viešame lietuvių veikime. Jo mirtis tikrai yra mums visiems skaudus nuostolis.

Mano dukterys irgi liūdi jų draugės motinos Margaret Knarr mirties. Vietoje gėlių, čia sumintų velionių garbei siunčiu SLA Tautinei Fondacijai \$ 20.00. Mieli draugai išsikvėpinkite! Mes Jūsų niekada neužmiršime.

Jadvyga Tumavičienė

Pabranginamas Telefono Aptarnavimas

New Yorko telefono kompanija gavo leidimą pakelti telefono aptarnavimus maždaug 8%. Tuo būdu kompanija į metus turės papildomų pajamų apie 136.7 milijonų dol. Šis tarifų padidėjimas laikomas tikrai laikinu ir gali būti atšauktas. Mėnesiniai telefono mokesčiai o taip pat ir atskirų pasikalbėjimų kaina padidės. Svarbu atsiminti, kad tolimų distancijų pasikalbėjimai, jeigu panaudojamas telefonistės patarnavimas, kainuos brangiau ir jau nebus nuolaidų, kaip buvo iki šiol, savaitgalių pasikalbėjimams.

* CHARLES, Britanijos sosto įpėdinis, šią vasarą baigia aukštuosius mokslus ir ateinančiais metais eis tarnauti Anglijos laivyne, kaip tai darė jo tėvas, senelis ir prosenelis.

* KETURIOS DEŠIMTYS vienas asmuo Brooklyne buvo patrauktas teismo atsakomybėn už narkotikų laikymą, viena diena. Tai nepaprastas išsiplėtimas narkotikų naudojimo srityje. Kaltinamųjų tarpe dauguma jaunuolių, vieni jų paleisti už užstatą, kiti atiduoti tėvų globai.

* SOVIETŲ TARNAUTOJAS Jungtinėse Tautose, Tichomirovas, kuris buvo pagautas Seattle, Wash. šnipinėjimo tikslais perkant slaptus dokumentus iš karinės įstaigos tarnautojo, jau išvyko į Maskvą su savo žmona ir dukra. Valstybės departamento pasiūlymu buvo atsisakyta nuo kaltinimo Tichomirovui, tik pareikalauta, kad jis skubiai iš Amerikos išsikraustytų.

* P.TRUDEAU, Kanados ministeris pirmininkas įvedė griežtą ekonomijos režimą, sumažindamas vyriausybės išlaidas. Tačiau, atskirų provincijų politikai smerkia šias jo pastangas, prisibijodami didesnės bedarbės.

KELEIVIS

THE TRAVELER LITHUANIAN WEEKLY

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 66-čius metų. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš visur (daug rašo ir apie dabartinį Lietuvos gyvenimą) laikraštis per 60 metų pelnė gerą vardą ir pasitikėjimą.

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, jame rasite gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių. Prenumerata tik \$6.00.

Keleivio Administracijoje gaunamas 1970 metų kalendorius, kaina \$ 1.00

KELEIVIS
636 East Broadway
South Boston, Mass. 02127

Laidotuvių Direktorai

NELAIMĖS VALANDOJE
SAUKITE:
STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS
Funeral Home

AL. BALTRUNAS-BALTON
Reikalų Vedėjas
Notary Public

660 Grand Street
Brooklyn, N. Y. 11211

Tel. VI 7-4499

SHALINS
(SHALINSKAS)

Funeral Home

84-02 Jamaica Ave.
Prie Forest P'way stoties
WOODHAVEN, N.Y. 11421

Garbingai aptarnauja
laidotuviams
Koplyčios nemokamai
visose miesto dalyse

F. W. SHALINS ir
J. B. SHALINS

DIRVA

TAUTINĖS
MINTIES
LAIKRAŠTIS
Išleistas 1918

6207 SUPERIOR AVENUE, CLEVELAND, OHIO 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išėmęs 2 kartus savaitę.

Trečiadieniais ir penktadieniais

Prenumeratos kaina metams—\$13.00, pusė metų—\$7.00.

Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

— Leidžia —

Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuose leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir priemiestiuose metams \$16.00, pusė metų—\$8.50, trims mėnesiams—\$4.50, vieneriems mėn.—\$1.50. Kitose JAV vietose: metams—\$14.00, pusė metų—\$7.50, trims mėnesiams—\$4.00, vieneriems mėn.—\$1.50. Kanadoje: metams—\$18.00, pusė metų—\$10.00, vieneriems mėn.—\$2.00. Užsieniuose: metams—\$21.00, pusė metų—\$11.00, vieneriems mėn.—\$2.50.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį, arba Money Order tokiu adresu:

1739 S. Halsted Street

Chicago, Ill. 60608